ДОГОВОР

на оказание платных дополнительных образовательных услуг

п.г.т. Алексеевское                               «_____»___________20      г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр детского творчества»

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на основании лицензии № 7746 от 26.01.2016 г.

выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан на срок бессрочно, именуемый в даль-

нейшем «Исполнитель» в лице директора Фассаховой Гульсины Гумеровны, действующего на основании Уста-

ва, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________, далее «Потребитель»

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить платную

образовательную услугу в сфере дополнительного образования детей в объединении:

 __Школа зстетического развития «Росточек».

2. Срок Договора

 Образовательные услуги оказываются по очной форме обучения в соответствии с расписанием занятий

с «_01_»  октября 2017 г. по «_31_» мая 2018 г.

3. Права сторон

3.1. Исполнитель вправе:

 самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

 применять меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Рос-

сийской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором.

 осуществлять подбор и расстановку кадров;

 не допускать Потребителя к занятиям в случае непредставления Заказчиком медицинской справки, преду-

смотренной подпунктом п.4.2. настоящего договора;

 отчислить Потребителя из МБУДО ЦДТ при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ре-

бѐнка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в МБУДО ЦДТ;

 расторгнуть договор досрочно при невнесении Заказчиком платы и (или) систематическом невыполнении

Заказчиком других обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

3.2. Заказчик вправе:

 получать от Исполнителя достоверную информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим Договором, образовательной деятельности,

об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного

плана;

 заключить Договор на новый срок в случае надлежащего исполнения своих обязательств по настоящему

Договору.

3.3. Потребитель вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учрежде-

нии;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о крите-

риях этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во

время занятий, предусмотренных расписанием;

 принимать участие в социально-культурных, спортивно-оздоровительных и т.п. мероприятиях, организо-

ванных Исполнителем.

4. Обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:

 зачислять Потребителя, выполнившего установленные Исполнителем условия приѐма;

 сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам, с учетом полной

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

 организовать образовательный процесс и деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, содержани-

ем образовательных программ;

 организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных настоящим Договором. До-

полнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием заня-

тий, разрабатываемыми Исполнителем;

 обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требова-

ниям, а также оснащение соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образова-

тельному процессу;

 оказывать платные дополнительные образовательные услуги в соответствии с действующим законодатель-

ством;

 проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья;

 обеспечить в ходе занятий охрану жизни, здоровья ребенка, его интеллектуальное и личное развитие.

4.2. Заказчик обязан:

 при поступлении ребенка в МБУДО ЦДТ и в процессе его обучения, своевременно предоставлять все необ-

ходимые документы, предусмотренные Уставом и иными локальными актами МБУДО ЦДТ;

 своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, с 20

по 30 число предыдущего месяца; отношения заказчика с банком, через который производится перечисле-

ние денег, лежат за рамками настоящего Договора;

 предоставлять платежные документы, подтверждающие оплату;

 обеспечить посещение Потребителем учебных занятий согласно учебному расписанию;

 соблюдать санитарно-гигиенические требования по пребыванию ребенка в группе сверстников;

 лично приводить на занятия и забирать ребенка;

 незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства;

 по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению ребенка

или его отношению к получению образовательных услуг;

 проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

 возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации;

 в случае заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения) – освободить ребенка от

занятий  принять меры по его выздоровлению, по выздоровлении – предоставить Исполнителю медицин-

скую справку для допуска Потребителя к занятиям.

4.3. Потребитель обязан:

 посещать занятия, указанные в учебном расписании;

 выполнять задания по подготовке к занятиям, предусмотренным учебным планом;

 соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка, соблюдать учебную дисци-

плину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и

техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся;

 бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме

______________ ( _______________________________________________________) рублей за 1 (один) месяц.

Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему Договору составляет за учебный год

______________ ( _______________________________________________________________ ) руб. _____ коп.

 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исклю-

чением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными ха-

рактеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

 Размер платы по настоящему Договору может быть изменен Исполнителем в одностороннем порядке

путем внесения изменений и дополнений в калькуляцию затрат на обучение как в целом, так и по статьям за-

трат, в зависимости от возникшей фактической потребности, изменения цен и иных факторов. Изменение раз-

мера платы  утверждает начальник отдела образования Алексеевского муниципального  района.

5.2. Оплата за услуги по настоящему договору Заказчиком на нижеуказанный расчетный счет авансом 1 раз в

месяц с 20 по 30 число предыдущего месяца, не позднее 1 числа текущего месяца. Оплата услуг удостоверяется

предоставлением платежной квитанции.

5.3. При просрочке внесения платы за обучение Исполнитель имеет право не допускать Потребителя до заня-

тий.

6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не

отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные последним расходы.

7. Порядок изменения и расторжения договора

7. 1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. 2. Заказчик может в одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив Исполнителя за месяц, опла-

тив при этом Исполнителю фактически понесенные расходы.

7.3. Исполнитель  вправе  расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчиком вовремя не произве-

дена оплата за образовательные услуги.

7.4. При форс-мажорных обстоятельствах: в случае стихийных бедствий, войн, аварий, эпидемий, блокад, по-

жаров, землетрясений, наводнений, террористических актов или иных обстоятельствах, носящих чрезвычайный

характер, изменения законодательства в области платных образовательных услуг, настоящий Договор может

быть расторгнут в порядке и на условиях, установленных законодательством.

8. Реквизиты сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

 «Центр детского творчества» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан

Юридический адрес: 422900, Российская Федерация

Республика Татарстан,   п.г.т. Алексеевское,

ул. Некрасова, д. 38,

тел. 8(84341) 2-40-43, 2-31-85

_________________________ Г.Г.Фассахова
(подпись)

             М.П.

Заказчик

___________________________________________

___________________________________________

(Ф.И.О.)

___________________________________________

___________________________________________

(адрес места жительства)

__________________________________________
(телефон)

                                               ___________________

 (подпись)